

---

**РЕШЕНИЕ**

20.12.2022 ел.

**КАРАР**

№ 63

Баулы муниципаль районы Потап-Томбарлы авыл жирлегендә халык алдында тыңлаулар, жәмәгать фикер алышулары үткәрү тәртибе турындагы нигезләмәгә өстәмәләр кертү хакында Баулы муниципаль районы Потап-Томбарлы авыл жирлеге Советының 13.03.2020 №124 карары белән расланган

«Россия Федерациясендә жирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» 2003 елның 6 октябрэндәге 131-ФЗ номерлы федераль закон, «Татарстан Республикасында жирле үзидарә турында» 2004 елның 28 июлендәге 45-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законы нигезендә Баулы муниципаль районы Потап-Томбарлы авыл жирлеге Советы карар чыгарды:

1. Татарстан Республикасы Баулы муниципаль районының Потап-Томбарлы авыл жирлегендә халык алдында тыңлаулар, ижтимагый фикер алышулар үткәрү тәртибе турындагы нигезләмәгә Баулы муниципаль районы Потап-Томбарлы авыл жирлеге Советының 13.03.2020 №124 карары (20.06.2022 №49 карары белән кертелгән үзгәрешләр белән) түбәндәге өстәмәләрне кертергә:

6 нчы мәкаләдә:

1 пунктта «Баулы муниципаль районы Потап-Томбарлы авыл жирлегенен рәсми сайтында» сүзләрне өстәргә «, шулай ук «дәүләт һәм муниципаль хезмәтләрнең (функцияләрнең) бердәм порталы» федераль дәүләт мәгълүмат системасында (алга таба - Бердәм портал) Россия Федерациясе Хөкүмәте билгеләгән кагыйдәләр нигезендә урнаштырырга.»

1 пункт түбәндәге эчтәлек абзацын тулыландырырга:

"Жирлектә яшәүчеләргә хәбәр итү максатларында гавами тыңлаулар һәм

муниципаль норматив хокукый акт проектын билгеләү турында Бердәм мәгълүмат порталын һәм муниципаль норматив хокукый акт проектын урнаштыру Потап-Томбарлы авыл жирлеге башкарма комитетының шәхси кабинетыннан файдаланып, әлеге Нигезләмәдә билгеләнгән срокта Бердәм порталның (алга таба - органның шәхси кабинеты) кире элемтә платформасының тиешле бүлегендә гамәлгә ашырыла»;

7 статьяны 1.1 пунктына өстәргә. киләсе эчтәлек:

«1.1. Гавами тыңлауларда катнашучылар муниципаль норматив хокукый акт проекты буенча үз искәrmәләрен һәм тәкъдимнәрен «Дәүләт һәм муниципаль хезмәtlәрнең (функцияләрнең) бердәм порталы " федераль дәүләт мәгълүмат системасы аша Россия Федерациясе Хөкүмәте тарафыннан билгеләнгән кагыйдәләр нигезендә жибәрергә хокуклы.

Муниципаль норматив хокукый акт проекты буенча фикер алышуга чыгарылган тәкъдимнәр һәм искәrmәләр жирлектә яшәүчеләр тарафыннан Бердәм портал кулланып, «электрон формада дәүләт һәм муниципаль хезмәtlәр күрсәтү өчен файдаланыла торган мәгълүмати системаларның мәгълүмати-технологик бәйләнешен тәмин итә торган инфраструктурада идентификация һәм аутентификациянең бердәм системасы» федераль дәүләт мәгълүмат системасын кулланып, авторлаштырылганнан соң кертелә.

Искәrmәләр һәм тәкъдимнәр кертү гавами тыңлауларга чыгарылган муниципаль норматив хокукый акт һәм гавами тыңлауларны үткәрү көненә кадәр 2 эш көненнән дә соңга калмыйча тәмамлана.

Муниципаль норматив хокукый акт проекты буенча искәrmәләр һәм тәкъдимнәр керткәндә жирлектә яшәүчеләр шулай ук үзләренең фамилияләре, исеме, атасының исеме (булган очракта), гражданның шәхесен раслаучы төп документның реквизитлары, туган көне һәм яшәү урыны буенча теркәлү адресы турында мәгълүмат жибәрә.

Искәrmәләр һәм тәкъдимнәр органның шәхси кабинетына жибәрелә.»;

7 статьяның 9 пунктчасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә:

«9. Гавами тыңлаулар нәтижәләре турында бәяләмә жирле үзидарә органы тарафыннан халык алдында тыңлауларга чыгарылган мәсьәләләр буенча карар кабул итү өчен җаваплы каралырга тиеш. Кабул ителгән карарларны нигезләүне дә кертеп, гавами тыңлаулар нәтижәләре Устав нигезендә, муниципаль норматив актларны рәсми бастырып чыгару өчен билгеләнгән тәртиптә бастырыла (халыкка житкерелә), шулай ук Баулы муниципаль районы сайтында һәм «дәүләт һәм муниципаль хезмәтләрнең (функцияләрнең) бердәм порталы 5 көннән дә соңга калмыйча ачык тыңлаулар уздырылган көннән алып эш көннәрендә исәпләп чыгарыла торган " федераль дәүләт мәгълүмат системасында урнаштырыла.»».

2. Әлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мәгълүматының рәсми порталында бастырып чыгарырга (<http://www.pravo.tatarstan.ru>) һәм Татарстан Республикасының Баулы муниципаль районы сайтында (<http://www.bavly.tatarstan.ru>).

3. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотам.

Башлык, Совет Рәисе  
Потап-Томбарлы авыл жирлегә

С. А. Козлова